

Odpowiedzi na pytania Oferentów

Nasz znak : OPS – 271.1.1.2011

Żabno, 21.02.2011 r.

Dotyczy Przetargu – „Zorganizowanie i przeprowadzenie treningów i warsztatów psychologicznych, psychologiczno-pedagogicznych, warsztatów z mikro-wykładami, poradnictwa i wsparcia indywidualnego i grupowego w celu przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób i rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej poprzez zwiększenie ich aktywności na płaszczyźnie rodzinnej, zawodowej i społecznej, w ramach projektu : Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez Ośrodki Pomocy Społecznej.”

W związku z otrzymaniem prośby o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego „Zorganizowanie i przeprowadzenie treningów i warsztatów psychologicznych, psychologiczno-pedagogicznych, warsztatów z mikro-wykładami, poradnictwa i wsparcia indywidualnego i grupowego w celu przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób i rodzin korzystających ze świadczeń pomocy społecznej poprzez zwiększenie ich aktywności na płaszczyźnie rodzinnej, zawodowej i społecznej, w ramach projektu : Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez Ośrodki Pomocy Społecznej”, na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku „Prawo zamówień publicznych” / tekst jednolity Dz. U. 2010 Nr 113, poz. 759 z późn. zm. /, Zamawiający przedstawia poniżej odpowiedzi na skierowane pytania

1. W związku z wejściem w życie w dniu 29 stycznia 2010 r. nowelizacji ustawy – Prawo zamówień publicznych z dnia 2 grudnia 2009 r. o zmianie ustawy - Prawo zamówień publicznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 223, poz. 1778) i w rezultacie zmiany treści brzmienia art 144 ust 1 PZP i przyjętemu uzasadnieniu do zamian dostępnych na który brzmi „W celu uelastycznienia i usprawnienia procesu udzielania zamówień publicznych, a zarazem uwzględniając orzecznictwo Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości tj. w sprawie C-496/99 *Succhi di Frutta* oraz w sprawie C-454/06 *Pressetext Nachrichtenagentur*, proponuje się, aby zakaz zmiany umowy o zamówienie publiczne dotyczył wyłącznie zmian istotnych postanowień umowy. Dopuszczalne będą zatem zmiany nieistotne rozumiane w ten sposób, że wiedza o ich wprowadzeniu do umowy na etapie postępowania o udzielenie zamówienia nie wpłynęłaby na krąg podmiotów ubiegających się o to zamówienie czy też na wynik postępowania”.

Jak Zamawiający będzie traktował możliwość dokonania zmian po podpisaniu umowy, względnie po wyborze najkorzystniejszej oferty, a przed podpisaniem umowy, w zakresie informacji:

- zawartych w wykazie osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w wyniku której zmianie ulegnie wykaz osób uczestniczących w wykonaniu zamówienia na osoby o kwalifikacjach równoważnych bądź wyższych
- zawartych w wykazie bazy szkoleniowej w zakresie miejsca szkolenia (Sali szkoleniowej) w wyniku której zmianie ulegnie miejsce wykonywania zamówienia na miejsce o parametrach równoważnych bądź wyższych niż miejsce pierwotnie zgłoszone w ofercie

Czy tak jak w cytowanym powyżej Uzasadnieniu do zmian w UZP jako zmiany nieistotne?

Odpowiedź: Zmiany zawarte w wykazie osób uczestniczących w wykonaniu zamówienia na osoby o kwalifikacjach równoważnych bądź wyższych będziemy traktować jako zmiany nieistotne rozumiane tak jak stanowi cytowane przez Pana uzasadnienie do zmian w UZP.

Zmiany te mogą zostać wprowadzone przed podpisaniem umowy lub przed rozpoczęciem zajęć z daną grupą. Nie dopuszcza się natomiast zmiany prowadzącego w trakcie szkoleń.

Nie przewiduje się natomiast zmiany miejsca szkoleń stacjonarnych (6 godzinnych) bowiem zamawiający dysponuje salą szkoleniową i zapleczem w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej gdzie są odpowiednie warunki do organizowania szkoleń.

2. Czy Zamawiający podając w SIWZ określenie „godzin” miał na myśli godzinę lekcyjną, liczącą 45 minut?

Odpowiedź: „godzina” wg. Zamawiającego to jednostka czasu o wymiarze 60 min.

3. W związku z zapisem w „opisie przedmiotu Zamówienia” załącznik nr 4 pkt 1, Zamawiający podaje, że podczas 3- dniowego wyjazdu, Wykonawca ma przeprowadzić 26 godzin zajęć. Czy Zamawiający może sprecyzować ilość godzin realizowanych podczas każdego dnia nauki?

Odpowiedź: Proponowana przez Zamawiającego ilość godzin realizowanych podczas 3 dniowego szkolenia wyjazdowego kształtuje się następująco: I dzień szkolenia (piątek)-8 godzin, II dzień szkolenia (sobota)-10 godzin, III dzień szkolenia (niedziela)- 8godzin.

4. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „szkoleń w formie wyjazdowej”? Czy Zamawiający mógłby sprecyzować maksymalną odległość od miejscowości Żabno, gdzie miałyby być realizowane zajęcia wyjazdowe?

Odpowiedź: „Szkolenia w formie wyjazdowej” są to szkolenia realizowane poza terenem gminy Żabno.

5. W związku z zapisem w „opisie przedmiotu Zamówienia” załącznik nr 4 pkt. 1, Zamawiający podaje „Wykonawca zobowiązuje się zapewnić catering dla otoczenia uczestników (należy przyjąć ok. 30 osób) w II dniu - kolacja, III dzień śniadanie, obiad (2 daniowy),kolacja, przerwy kawowe (kawa, herbata, soki, woda, ciastka, owoce)”. Dlaczego Zamawiający w w/w opisie podaje catering kilkudniowy dla grupy otoczenia beneficjentów, skoro we wcześniejszym zapisie podaje „przeprowadzenie jednodniowych treningów i warsztatów o charakterze integracyjnym dla otoczenia beneficjentów (ok 30 osób) na wyjeździe w miejscu i czasie ustalonym dla w/w grupy 10 beneficjentów”?

Odpowiedź: Dwudniowy catering (kolacja) dla grupy otoczenia beneficjentów wynika z faktu iż „otoczenie” dojeżdża do grupy w II dniu szkolenia grupy tj. w sobotę wieczorem. Aby zapewnić komfort czasowy do przeprowadzenia w III dniu 8 godzinnych zajęć integracyjnych otoczenia z uczestnikami otoczenie musi być dowieszone dzień wcześniej, bowiem niemożliwe byłoby w jednym dniu dowieszenie otoczenia, przeprowadzenie zajęć i odwiezienie wszystkich do miejsca zamieszkania.

6. Prosimy o doprecyzowanie w opisie przedmiotu Zamówienia, załącznik 4 pkt 1, czy otoczenie beneficjentów ma mieć przeprowadzony trening „Jednodniowy”, czy dwudniowy jak podaje Zamawiający w późniejszym zapisie "zapewnienie otoczeniu (ok. 30 osób) jednego noclegu w pokojach maksymalnie 3 osobowych”?

Odpowiedź: Treningi i warsztaty o charakterze integracyjnym dla otoczenia beneficjentów są jednodniowe. Treningi integracyjne uczestników projektu z

otoczeniem odbywają się w III dniu szkoleń beneficjentek (niedziela) i będą wynosić 8 godzin.

7. Czy osoby z otoczenie beneficjentów (grupa ok. 30 osób) ma mieć zajęcia równocześnie z 10 beneficjentami odbywających w tym dniu warsztaty/ treningi psychologiczne w Ilości ok 8 godzin, czy mają mieć przeprowadzone zajęcia integracyjne we własnym gronie?

Odpowiedź: zajęcia uczestników projektu odbywają się razem z „otoczeniem”- są to zajęcia integracyjne

8. Czy na szkolenia wyjazdowe Zamawiający zamierza oddelegować pracownika Ośrodka Opieki Społecznej pełniącego formę opiekuna grupy?

Odpowiedź: Nie przewiduje się delegowania pracownika Ośrodka Pomocy Społecznej jako opiekuna grupy.

9. Zamawiający w zał 4 pkt. 1 nie sprecyzował ilości godzin treningów dla grupy otoczenia beneficjentów. Prosimy o podanie konkretnej liczby godzin w celu umożliwienia prawidłowej kalkulacji kosztów przeprowadzenia ww. zajęć.

Odpowiedź: Zajęcia integracyjne otoczenia z uczestnikami projektu powinny wynosić: 8 godzin (niedziela) oraz zapewnienie otoczeniu w dniu przyjazdu opieki i pomocy w zakwaterowaniu i zagospodarowaniu czasu wolnego.

10. Zamawiający w pkt. 8 SIWZ w sprawie wykazu osób jakimi będzie dysponował Wykonawca określił osobę „do sprawowania nadzoru nad organizacją treningów, dyżurów i realizacją programu merytorycznego”. W związku z faktem że dana osobą będzie miała równoważne wykształcenie i przygotowanie merytoryczne z wykładowcą, zwracamy się z pytaniem, czy taka osoba może być jednocześnie wykładowcą?

Odpowiedź: Nadzór nad organizacją treningów i realizacją programu merytorycznego może sprawować wykładowca.

11. W „opisie przedmiotu Zamówienia” pkt. 4, Zamawiający podję ilość przeprowadzenia dyżurów w liczbie 88 godzin? Prosimy o doprecyzowanie ile godzin będzie przypadało na konkretnego specjalistę?

Odpowiedź: Na obecnym etapie realizacji projektu (faza rekrutacji) niemożliwe jest doprecyzowanie ilości godzin jakie będą przypadać na dyżurującego specjalistę – na każdego uczestnika projektu przypada średnio 4 godziny wsparcia, a rodzaj wsparcia określa uczestnik zgodnie z własnymi potrzebami.

12. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości godzin konsultacji w „opisie przedmiotu zamówienia” załącznik 4 pkt 5, w celu umożliwienia Wykonawcy dokładnego oszacowania przedmiotu zamówienia. W chwili obecnej możliwe jest jedynie wariantowe określenie kosztu szkolenia, czego Państwo w SIWZ nie przewidują. Z tego powodu proszę o precyzyjne określenie przedmiotu zamówienia, zgodnie z obowiązującymi przepisami gdyż w chwili obecnej oferta narusza m.in. art 29 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2007r., Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) w brzmieniu: art. 29.

1. Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.
2. Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.

Odpowiedź: Realizując zajęcia w grupie wsparcia (samopomocowej) oprócz trenera prowadzącego grupę przewiduje się udział innego specjalisty, którego porady czy konsultacje mogą okazać się konieczne ze względu na ujawnione w czasie pracy z grupą problemy (np. radca prawny).

13. W związku z zapisem w „opisie przedmiotu Zamówienia” załącznik nr 4 pkt. 2, Zamawiający podaje, że podczas 3- dniowego wyjazdu, Wykonawca ma przeprowadzić 26 godzin zajęć. Czy Zamawiający może sprecyzować ilość godzin realizowanych podczas każdego dnia nauki?

Odpowiedź: Proponowana przez Zamawiającego ilość godzin realizowanych podczas 3 dniowego szkolenia wyjazdowego kształtuje się następująco: I dzień szkolenia (piątek)-8 godzin, II dzień szkolenia (sobota)-10 godzin, III dzień szkolenia (niedziela)- 8godzin.

14. W związku z zapisem w „opisie przedmiotu Zamówienia” załącznik nr 4 pkt. 2, Zamawiający podaje „Wykonawca zobowiązuje się zapewnić catering dla otoczenia uczestników (należy przyjąć ok. 18 osób) w II dniu - kolacja, III dzień śniadanie, obiad (2 daniowy),kolacja, przerwy kawowe (kawa, herbata, soki, woda, ciastka, owoce)” Dlaczego Zamawiający w w/w opisie podaje catering kilkudniowy dla grupy otoczenia beneficjentów, skoro we wcześniejszym zapisie podaje „przeprowadzenie jednodniowych treningów i warsztatów o charakterze integracyjnym dla otoczenia beneficjentów (ok 18 osób) na wyjeździe w miejscu i czasie ustalonym dla w/w grupy 6 beneficjentów”?

Odpowiedź: Dwudniowy catering (kolacja) dla grupy otoczenia beneficjentów wynika z faktu iż „otoczenie” dojeżdża do grupy w II dniu szkolenia grupy tj. w sobotę wieczorem. Aby zapewnić komfort czasowy do przeprowadzenia w III dniu 8 godzinnych zajęć integracyjnych otoczenia z uczestniczkami, otoczenie musi być dowiezione dzień wcześniej, bowiem niemożliwe byłoby w jednym dniu dowiezenie otoczenia, przeprowadzenie zajęć i odwiezienie wszystkich do miejsca zamieszkania.

15. Prosimy o doprecyzowanie w opisie przedmiotu Zamówienia, załącznik 4 pkt. 2, czy otoczenie beneficjentów ma mieć przeprowadzony trening „Jednodniowy”, czy dwudniowy jak podaje Zamawiający w późniejszym zapisie "zapewnienie otoczeniu (ok. 18 osób) jednego noclegu w pokojach maksymalnie 3 osobowych"?

Odpowiedź: Treningi i warsztaty o charakterze integracyjnym dla otoczenia beneficjentów są jednodniowe. Treningi integracyjne uczestników projektu z otoczeniem odbywają się w III dniu szkoleń beneficjentek (niedziela) i będą wynosić 8 godzin.

16. Czy osoby z otoczenie beneficjentów (grupa ok. 18 osób) ma mieć zajęcia równocześnie z 6 beneficjentami odbywających w tym dniu warsztaty/ treningi psychologiczno-pedagogiczne w ilości ok. 8 godzin, czy mają mieć przeprowadzone zajęcia integracyjne we własnym gronie?

Odpowiedź: zajęcia uczestników projektu odbywają się razem z „otoczeniem”- są to zajęcia integracyjne

17. Zamawiający w zad. 4 pkt. 2 nie sprecyzował ilości godzin treningów dla grupy otoczenia beneficjentów. Prosimy o podanie konkretnej liczby godzin w celu umożliwienia prawidłowej kalkulacji kosztów przeprowadzenia ww. zajęć.

Odpowiedź: Zajęcia integracyjne otoczenia z uczestnikami projektu powinny wynosić: 8 godzin (niedziela) oraz zapewnienie otoczeniu w dniu przyjazdu opieki i pomocy w zakwaterowaniu i zagospodarowaniu czasu wolnego.

18. Zamawiający podając w „Opisie przedmiotu Zamówienia w punkcie 3 „Wymagania Zamawiającego” podaje: „uzyskanie zgody na przetwarzania danych i przetwarzanie ich zgodnie z przepisami prawa u grupy 6 mężczyzn”. Zamawiający nie może żądać od Wykonawcy uzyskania takiej zgody od beneficjentów. Zamawiający kwalifikując poszczególne osoby do udziału w projekcie powinien we własnym zakresie uzyskać zgodę beneficjentów na przetwarzanie danych osobowych w ramach realizacji projektu, a nie cedować wymóg uzyskania takiej zgody na potencjalnego Wykonawcę gdyż ten nie ma realnego wpływu na spełnienie wymagań stawianych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga od Wykonawcy uzyskania zgody na przetwarzanie danych i przetwarzanie ich zgodnie z przepisami prawa u wszystkich 22 uczestników projektu nie tylko u mężczyzn, bowiem również Wykonawcy zgoda uczestników na przetwarzanie danych a nawet otoczenia jest niezbędna np. w zakresie podania danych do ubezpieczenia.

19. Czy usługi wymienione w Specyfikacji istotnych Warunków Zamówienia są usługami związanymi z późniejszymi usługami szkolenia zawodowego lub przekwalifikowania zawodowego dla uczestników projektu? Czy uczestnicy szkoleń będą mieli możliwość wzięcia udziału w szkoleniach zawodowych bądź w przekwalifikowaniu zawodowym w ramach projektu współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Program Operacyjny Kapitał Ludzki Poddziałanie 7.1.1? Jeśli tak, czy te usług (wymienione w SIWZ) są ściśle z tymi usługami (szkolenia zawodowego lub przekwalifikowania zawodowego) związane.


Odpowiedź: w ramach projektu dla jego uczestników przewiduje się zorganizowanie kursu przygotowania zawodowego dla wszystkich uczestników projektu - wybór rodzaju kursu zostanie określony po przeanalizowaniu predyspozycji i oczekiwań uczestników projektu wobec powyższego usługi określone w SIWZ są usługami związanymi z późniejszą usługą szkolenia zawodowego zaproponowanego uczestnikowi projektu.

20. Pkt 8 Opis warunków udziału w postępowaniu, Podpunkt 2) b) Wykaz posiadanego doświadczenia zawodowego wyrażającego się wykonaniem przynajmniej jednego cyklu szkoleniowego w miejscu i na wyjeździe. Czy XXX może wziąć udział w przetargu, jeśli prowadził szkolenia wyłącznie w miejscu i tylko dla osób - podopiecznych - bez udziału ich rodzin.

Odpowiedź: XXX nie spełnia wymogów wykonania cyklu szkoleniowego na wyjeździe dla uczestników cyklu szkoleniowego z rodzinami określonego w pkt. 8 podpunkt 2)b) SIWZ. Co dyskwalifikuje Waszą ofertę.

21. Czy istnieje dowolność wyboru miejsca prowadzenia cyklu szkoleniowego na wyjeździe, czy jest jakiś określony obszar.

Odpowiedź: „Szkolenia w formie wyjazdowej” są to szkolenia realizowane poza terenem gminy Żabno.

z up. BURMISTRZA
mgr  Stawna Żabno
KIEROWNIK
OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ